
Uchwała Nr 2543/10 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 22 kwietnia 2010 roku 
 

w sprawie powołania Rady Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych 
 
Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia (j.t. z 2009 r. Dz. 
U. Nr 151, poz. 1220, z późn. zm.) oraz art.14 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o 
samorządzie województwa (j.t z 2001 r. Dz. U.Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się co 
następuje: 
 

§ 1 

Powołuje się na kadencję trwającą 5 lat Radę Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych, zwaną dalej Radą w składzie: 

 

 
1. mgr Leokadia Bryl - Prezes Ligi Ochrony Przyrody Oddział Kielce, 
2. mgr inż. Janusz Cedro – Wojewódzki Konserwator Zabytków, 
3. prof. dr. hab. Stanisław Cieśliński - Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego w Kielcach, 
4. mgr inż. Zdzisław Jankowski – Z-ca Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych  

w Radomiu, 
5. mgr inż. Tadeusz Kowalczyk – Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
6. prof. dr. hab. Marian Koziej – Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego w Kielcach, 
7. dr. inż. Jan J. Lis – Z-ca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, 
8. mgr Andrzej Nowak – Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
9. mgr Jolanta Piekara – Starostwo Powiatowe w Pińczowie, 
10. dr inż. Waldemar Pietrasik – Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach, 
11. mgr inż. Robert Płaski – Nadleśniczy Nadleśnictwa Kielce, 
12. mgr Agnieszka Pożoga - Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, 
13. mgr Krzysztof Słonina – Wójt Gminy Kije, 
14. mgr inż. Józef Wachnicki – Nadleśniczy Nadleśnictwa Pińczów, 
15. mgr inż. Tymoteusz Wróblewski – Państwowy Instytut Geologiczny Kielce. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i 
Środowiska. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  Marszałek Województwa 

 

Adam Jarubas 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
W związku z upływem kadencji Rady Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych powołanej Zarządzeniem Nr 18/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia  
8 lutego 2005 r., zachodzi konieczność powołania nowej Rady. Na podstawie zapisów art. 99 
ust. 1 ustawy o ochronie przyrody, Zarząd Województwa powołuje członków rady zespołu 
parków krajobrazowych w liczbie od 10 do 20 osób na kadencję trwającą 5 lat. Członkowie 
powoływani są spośród działających na rzecz ochrony przyrody przedstawicieli nauki, 
praktyki i organizacji ekologicznych oraz przedstawicieli właściwych miejscowo jednostek 
samorządu województwa, samorządu gminnego i organizacji gospodarczych. Do zadań Rady 
należy: 
- ocena stanu zasobów, tworów i składników przyrody, wartości kulturowych oraz ustalanie 
programów ochrony przyrody, 
- opiniowanie projektów planów ochronnych, 
- ocena realizacji ustaleń planu ochrony i innych zadań z zakresu ochrony przyrody, 
- opiniowanie i ocena realizacji projektów i programów działalności zespołu parków 
krajobrazowych w zakresie ochrony przyrody, edukacji, turystyki i rekreacji. 
Rada Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych działa przy 
Dyrektorze Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych i jest ciałem 
opiniodawczo-doradczym. 
Wydatki związane z działalnością Rady Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych pokrywane są z budżetu właściwego województwa. 
 
 
 
 


